日 防 危 協 第 ７ ９ 号

                    令和６年９月１０日

各消防（局・本部）消防長  様

一般財団法人日本防火・危機管理促進協会

理 事 長   山 口 英 樹

（ 公 印 省 略 ）

令和６年秋の全国火災予防運動広報用防火ポスターの送付について

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 当協会の業務につきましては、平素から格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、本年も全国的に秋の火災予防運動が実施されますが、このたび、総務省消防

庁のご指導及び一般財団法人日本宝くじ協会のご協力により、標記防火ポスターを作

成しましたので送付いたします。

 本運動の趣旨を周知され、より一層防火思想の普及啓発が図られますよう本防火ポ

スターの有効活用についてご配意賜わりたくお願い申し上げます。

本年度からは、従来の B2サイズに加えて B3サイズのものも併せて配付することと

いたしました。

また、配付部数は、管轄人口数を基に算出した数値を基準に、アンケートでの増加

希望等の意見を踏まえて調整させていただきました。

なお、火災予防運動実施期間終了後も掲示できるよう、予防運動期間表記部分に貼

付するシールも、同封しております。火災予防運動終了後も、このシールを貼付し、

本ポスターをご活用いただければ幸甚です。

                                敬 白

問い合わせ先

（一財）日本防火･危機管理促進協会

電  話  ０３－６２６４－６０２１

ＦＡＸ  ０３－６２６４－６０２２

担当者  薬袋 (みない )

E-mail: minai@boukakiki.or.jp

mailto:minai@boukakiki.or.jp

    ア ン ケ ー ト の お 願 い （防火ポスター）

この度、防火ポスターを作成して配付しましたが、今後の「防火ポスター作成配付事業」の参考とするた

め、下記のアンケートにご協力をお願いいたします。

回答は、令和 6 年 10 月 10 日までに メール又はＦＡＸ（送信票なし）でお願いいたします。

 メール回答の際の word 文書ファイルは、当協会ホームページ（https://boukakiki.or.jp/）のダウンロー

ドボックスからダウンロードできます。

メールの宛先は、fq@boukakiki.or.jp です。

 FAX の場合の宛先は、０３－６２６４－６０２2 （一財）日本防火・危機管理促進協会です。

なお、期日が過ぎてからの回答は集計に反映されませんので、送付の必要はありません。

消防本部又は本部未設置町村名 所    属 担 当 名 電   話

（防火ポスターの内容等について伺います。）

１  防火ポスターの内容は、モデル、火災予防運動実施期間、防火標語、住宅用火災警報器取替標語、

制作・後援及び宝くじ広報となっていますが、その内容・デザイン等についてご意見がありましたら、ご

記入ください。

（本年度から配付することとした B3 サイズの防火ポスターについて伺います。）

２  従来からの B2 サイズのものと比較して、掲出場所、広報効果等に関してお気づきの点がありましたら

ご記入ください。

（B3 サイズの防火ポスターの配付枚数について伺います。）

３  B3 サイズの防火ポスターの配付枚数について、チェックをお願いします。

B3 サイズの配付枚数については今年度と同様の配付数でよい □

B3 サイズの配付枚数を増やしてほしい □    B3 サイズについては配付を希望しない □

 （配付先について伺います。）

４ 主な配付予定先にチェックをお願いします。（複数可）

  B2 サイズ  町会・自治会 □   事業所 □   学校 □   その他（                 ）

  B3 サイズ  町会・自治会 □   事業所 □   学校 □   その他（                 ）

（その他、ご意見はありませんか。）

５  配付数については、前回のアンケート回答に記載された希望を参考にして増減させていただきました。

配付数など、防火ポスター作成配付事業全般について、ご意見がありましたらご記入ください。

mailto:fq@boukakiki.or.jp